
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
 
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE 
     
 
N. 29  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto:  Affidamento incarico al Geom. Marco Somma  per prestazioni Ufficio 
Tecnico – Anno 2011 

   
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno diciotto del mese di gennaio  dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Quale titolare della Gestione delle Risorse Umane a norma del vigente Regolamento 
Comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici,  nominato con provvedimento del 
Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 17.12.2010, è stato differito al 
31.03.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011;  
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 



 
 
          Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.149 del 8.8.1997, poi rinnovata con 
successivi provvedimenti, si conferiva incarico al responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Masera 
Geom.Somma Marco per la prestazione di attività lavorativa presso questo Comune a tempo parziale e fuori 
dall’orario di servizio presso l’Ente di appartenenza; 
 
   Che il Geom.Somma era stato incaricato in sostituzione della dipendente Ramoni Milena prima assente per 
malattia e poi dimessasi dal servizio; 
 
   Rilevato che il Geom.Marco Somma svolge i compiti di responsabile dell’ufficio tecnico da numerosi anni 
per cui dispone di notevole professionalità e competenza specifica in materia nonché di  conoscenza 
approfondita della legislazione urbanistica e tecnica; 
 
   Considerato che l’avvicendamento di nuovo personale presso l’ufficio  tecnico rallenterebbe lo 
svolgimento delle numerose pratiche e creerebbe difficoltà operative tenuto conto della complessità della 
materia e dell’entità dell’attività dell’ufficio in relazione al crescente sviluppo edilizio  del Comune ed al 
nuovo PRGC il cui iter di adozione e di approvazione si concluderà nel corso del 2011; 
   
   Ritenuto in assenza di diversa statuizione dell’Amministrazione Comunale in merito alla assunzione di 
personale a tempo indeterminato, al fine di assicurare il funzionamento dell’Ufficio Tecnico Comunale e non 
creare disservizi,   di continuare ad avvalersi  per il corrente anno 2011 della prestazione lavorativa  del 
Geom.Marco Somma  alle condizioni previste nell’allegata convenzione, al compenso di € 30,00= orarie 
lorde;    
 
   Dato atto che il presente incarico è condizionato al rilascio dell’autorizzazione da parte della 
Amministrazione Comunale di Masera presso cui il Geom.Somma presta servizio, a norma dell’art. 53 
D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;  

 
DETERMINA 

 
1. Di continuare ad avvalersi per il corrente anno 2011 della prestazione di attività lavorativa  presso 

l’Ufficio Tecnico Comunale del Geom. Marco Somma dipendente a tempo pieno  del Comune di 
Masera; 

2. Di dare atto che il servizio verrà svolto con le modalità indicate nella convenzione di incarico 
allegata al presente atto per costituirne parte integrante; 

3. Di dare atto che il servizio verrà svolto in ore e con modalità che non interferiscono o arrechino 
pregiudizio all’attività prestata dal Geom.Marco Somma presso il proprio Comune di appartenenza e 
verrà concordato di comune accordo dalle Amministrazioni interessate; 

4. Di dare atto che i costi per lo svolgimento dell’incarico vengono imputati per € 14.500,00=  
all’intervento 1010601 cap. 1 (compenso), per € 850,00= all’intervento 1010603 cap.7 (rimborso 
spese) e per € 1.250,00=  all’intervento 1010607  cap.2 (IRAP); 

5. Di dare atto che la presente determinazione è subordinata al rilascio della autorizzazione da parte 
dell’Amministrazione Comunale ove lo tesso presta servizio; 

6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
provvedimenti. 

 
Il Segretario Comunale 
 F.to   Dr.Antonella Salina 
 
 

Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai sensi 
dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 18.01.2011 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         F.to      Sartori Paola        



 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 

N. 27/2011  Reg. Pubbl. 
 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 15.02.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  15.02.2011 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to SALINA Dr. Antonella  
 
  

 
      

 
 
 


